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Компетентність БАСФ в області 

регуляції росту рослин

Розробка регуляторів росту рослин має 

давні традиції в компанії БАСФ. Так, 

препарат Хлормекват-Хлорид 750, при-

значений для стабілізації стебел зерно-

вих культур, вже протягом десятиліть 

успішно продається на світових ринках. 

Регулятор росту плодових культур 

Регаліс® – це особлива успішна 

інновація компанії БАСФ. Цим продук-

том ми ще раз довели нашу 

компетентність в області наукових 

досліджень і розробок біорегуляторів 

для застосування в сільсько госпо-

дарському виробництві.

Біорегулятори

Поняття «біорегулятор» означає 

біологічно активні речовини, що залу-

чаються до процесів метаболізму рос-

лин і позитивно впливають на них. 

Біорегулятори допомагають оптимі-

зувати якість, врожайність та інші 

значущі фактори виробництва 

рослинної продукції. 

Регаліс® – регулятор росту 

в плодівництві

У сучасному плодівництві регуляція 

вегетативного росту набуває все більш 

важливого значення. Препарат 

Регаліс® був спочатку розроблений 

компанією БАСФ спеціально для 

контро лю вегетативного росту пагонів 

яблуні. Цінність продукту підвищується 

завдяки таким додатковим ефектам, як 

пригнічення вторинної інфекції 

небезпечної бактеріальної хвороби 

плодових культур – бактеріального 

опіку (Erwinia amylovora). Регаліс® має 

дуже сприятливі токсикологічні та 

екотоксикологічні характеристики. 

Препарат Регаліс® зареєстрований в 

багатьох країнах світу і використо-

вується в інтегрованій системі 

плодівництва.
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Регаліс® – біорегулятор для 
контролю вегетативного росту 
та оптимізації врожайності яблуні

Регаліс® – огляд переваг

��Регуляція росту:

вкорочені пагони та утворення 

меншої кількості неплодоносних 

пагонів сприяють скороченню 

витрат при проведенні зимової 

обрізки.

��Урожайність:

поліпшене утворення зав'язі 

стабілізує врожайність, що осо-

бливо важливо при періодичності 

плодоносіння та після ураження 

квітів весняними заморозками.

��Якість:

підвищення світлопроникності 

крони (особливо в сильнорослих 

дерев) сприяє поліпшенню фарбу-

вання плодів.

��Баланс:

оптимізоване співвідношення між 

вегетативним ростом і наванта-

женням урожаю скорочує займану 

деревом площу та стабілізує 

врожайність на довгі роки.

��Захист рослин:

збільшення ефективності обробок 

ЗЗР; активація захисних 

механізмів рослин, істотний 

результат у боротьбі із вторинною 

інфекцією бактеріального опіку.

��  Придатність до інтегрованого 

 плодівництва:

препарат схвалений для застосу-

вання в інтегрованій системі 

плодівництва.

Регаліс® – характеристика препарату

Діюча речовина 100 г/кг прогексадіону кальцію

Препаративна форма гранули, що диспергуються у воді (ВГ)

Основна дія регуляція росту яблуні

Норма витрати
1 х 2,5 кг/га (одноразова обробка)  
2 х 1,25 кг/га (дворазова обробка)

Час застосування

за довжини однолітнього приросту 2 – 5 см, що 
найчастіше відповідає закінченню періоду цвітіння; 
при дворазовій обробці – друга обробка через  
3 – 6 тижнів, початок другої хвилі приросту

Витрата води 500 – 1000 л/га

Стійкість до змивання 
опадами

через 6 годин

Переносимість 
рослинами

препарат у рекомендованій нормі витрати дуже добре 
переноситься рослинами яблуні

Змішуваність

при змішуванні препарату з іншими пестицидами 
дотепер не було виявлено негативних ефектів: 
•  ніколи не застосовуйте Регаліс® разом 

з листовими добривами, що містять кальцій 
•  ніколи не використовуйте Регаліс® разом із засобами 

для хімічного проріджування зав‘язі та продуктами, 
що містять гібереліни

Упаковка  пластиковi пляшки ємнiстю 1 кг

Регаліс®
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Механізм дії препарату Регаліс® Надходження діючої речовини 
в рослину та тривалість дії 
препарату Регаліс®

Дія

Для застосування препарату Регаліс® у 

плодівництві вирішальними є три 

фізіологічні фактори, що як прямим, 

так і непрямим способом впливають 

на кінцевий результат: блокування 

процесів біосинтезу гіберелінів і 

етилену, а також зміни в метаболізмі 

флавоноїдів.

1.  Блокування біосинтезу гіберелінів

Утворення меншої кількості гіберелінів – 

активаторів росту – призводить до 

інгібування ростових процесів, і 

таким чином, до вкорочення довжини 

пагонів. Крім того, досягаються 

позитивні гістологічні та морфологічні 

ефекти (наприклад, листя з більш тов-

стим епідермісом; крона дерева добре 

продувається та більш відкрита, що 

сприяє її швидкому підсиханню після 

дощу; більш раннє закінчення росту 

пагонів).

2. Блокування біосинтезу етилену

Результатом дії рослинного гормону 

етилену, крім всього іншого, є опадання 

квітів і плодів. З погляду на це, приду-

шення біосинтезу етилену запобігає 

опаданню зав'язі. Крім того, через 

скорочення росту пагонів стає доступ-

ною велика кількість продуктів фото-

синтезу для дозрівання плодів. Таким 

чином, можна значно поліпшити 

врожайність, навіть, при недостатній 

кількості зав'язі. І це не вплине негатив-

но на процес цвітіння в наступному 

році.

3.  Вплив на метаболізм флавоноїдів

Результати останніх досліджень пока-

зали, що Регаліс® також впливає на 

обмін речовин флавоноїдів. Внаслідок 

цього в рослині відбувається утворен-

ня певних флавоноїдів та інших 

фенолів, що впливають на проникаючі 

в рослину патогени, а також 

підсилюють захисні функції рослин. 

Індукція фізіологічної стійкості до 

патогенів (у тому числі до вторинної 

інфекції бактеріального опіку), що 

спостерігається, пояснюється, 

в першу чергу, цим ефектом. Прямої 

бактерицидної, фунгіцидної або 

інсектицидної дії препарату Регаліс® на 

організми не виявлено.

Тривалість дії препарату Регаліс®

Діяти препарат починає (залежно від 

дози, погодних умов і сили росту рос-

лин) швидко. Рострегулююча дія 

зберігається протягом декількох тижнів.

Період біологічного напіврозпаду діючої 

речовини в рослині становить близько 

10 – 14 днів. Виходячи із цього, не слід 

очікувати безпосереднього рострегулю-

ючого ефекту в наступному сезоні.

Надходження діючої речовини 

в рослину

Діюча речовина прогексадіон 

поглинається молодими пагонами рос-

лин і з висхідним потоком (акропеталь-

но) розподіляється в них. Повне погли-

нання діючої речовини відбувається 

протягом 4 – 6 годин після обробки. 

При цьому прогексадіон може потрапи-

ти в рослинні тканини тільки в розчине-

ному стані.

Прискорення процесу поглинання 

діючої речовини

Проведення обробки препаратом 

Регаліс® з достатньою кількістю води в 

умовах високої відносної вологості 

повітря в ранкові або вечірні години 

забезпечує рівномірне нанесення пре-

парату й, таким чином, полегшує погли-

нання його рослиною. Випадання роси 

до або після обробки можна також 

використовувати для прискорення про-

цесу поглинання препарату. 

  Пам’ятайте: 
•  Використовуйте достатню 

кількість води (не менше 500 – 
1000 л/га) при приготуванні 
робочого розчину.

•  Висока ефективність дії 
на досить тривалий період 
часу досягається за раху-
нок рівномірного нанесення 
робочої рідини на рослини.

Регаліс®
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Регламенти застосування 
препарату Регаліс®

Оптимальний час застосування  
препарату Регаліс®

У цей час нові пагони ще відносно 

короткі. Обробку необхідно проводити, 

коли довжина однолітніх пагонів 

досягає 2 – 5 см. Проведення обробки 

в більш пізній період (наприклад, коли 

довжина приросту склала близько 

10 см) може призвести до зниження 

ефективності, а в окремих випадках, 

навіть, до зворотного ефекту – до 

подовження пагонів.

Дворазова обробка

Другу обробку потрібно провести, коли 

очікується новий посилений вегетатив-

ний ріст плодових рослин у сезоні. 

Інтервал між першою і другою оброб-

ками повинен становити 3 – 6 тижнів. 

Максимальна норма витрати препарату 

Регаліс® при проведенні дворазової 

обробки не повинна перевищувати 

2,5 кг/га за сезон. 

Терміни застосування

Найкращий результат при регуляції 

вегетативного росту досягається в 

тому випадку, коли контроль за ростом 

пагонів проводять із самого початку 

вегетації. Однак, для ефективного 

поглинання діючої речовини рослиною 

необхідна хоча б мінімальна 

площа листкової поверхні.

Для проведення першої оброб-
ки препаратом Регаліс® у сезоні 
оптимальним терміном є період, 
коли на однолітніх пагонах сформу-
валося від 2 до 5 молодих листків. 
Найчастіше ця стадія розвитку 
збігається із закінченням періоду 
цвітіння.

Застосування препарату  

в молодих або слабко зростаючих 

насадженнях

У молодих насадженнях (приблизно 

до 3-х років після посадки) обробка 

препаратом Регаліс® не завжди 

обґрунтована, оскільки дерева спочат-

ку повинні сформувати крону та  

заповнити призначену для них площу. 

Що стосується слабко зростаючих 

насаджень, у яких очікується нормаль-

ний або високий врожай плодів, то тут 

застосування препарату Регаліс® також 

є раціональним лише в окремих випад-

ках. При виникненні загрози зараження 

збудником бактеріального опіку 

необхідно вибрати невелику дозу пре-

парату.

Норма витрати препарату Регаліс® 

Припустима норма витрати препарату 

становить 2,5 кг/га за сезон:

•  1 х 2,5 кг/га (одноразова обробка)

або

• 2 х 1,25 кг/га (дворазова обробка)

з витратою робочої рідини 500 – 1000 л/га.

Примітка:
Максимальна норма витрати пре-
парату не повинна перевищувати 
2,5 кг/га за сезон.

При визначенні норми витрати препа-

рату керуються очікуваною силою 

росту рослин яблуні, що, у свою чергу, 

залежить від різних факторів, таких як:

• підщепа

• сорт

• вік насаджень

• навантаження врожаєм

•  місцезнаходження (клімат, водопо-

стачання та забезпечення рослин 

живильними речовинами).

Необхідно прагнути до скорочення дов-

жини однолітнього приросту на 30 – 50%.

Регаліс®
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Листкові добрива, що містять 

кальцій

Ми наполегливо рекомендуємо не 

застосовувати Регаліс® разом з листко-

вими добривами, що містять кальцій, 

оскільки внаслідок цього може бути 

значно знижена ефективність дії препа-

рату Регаліс®. 

Засоби для хімічного 

проріджування зав'язі та 

препарати, що містять гібереліни

При сумісному застосуванні препарату 

Регаліс® із засобами для хімічного 

проріджування зав'язі та препаратами, 

що містять гібереліни, не виключений 

антагоністичний ефект: може знизитися 

ефективність засобів для проріджування 

зав'язі; гібереліни ж можуть частково 

нейтралізувати ефективність дії препа-

рату Регаліс® відносно регуляції довжи-

ни пагонів. Щоб уникнути таких негатив-

них ефектів ми рекомендуємо 

дотримуватися інтервалу в 2 – 3 доби 

між обробкою препаратом Регаліс® і 

використанням листкових добрив, що 

містять кальцій, а також засобів для 

проріджування зав'язі та гіберелінів.

Приготування робочої рідини з 

препаратом Регаліс® 

Діюча речовина прогексадіон – це слаб-

ка органічна кислота, що утворюється 

при розчиненні її кальцієвої солі у воді. 

Важливою умовою для гарної 

розчинності прогексадіону є те, що 

кальцій із прогексадіону кальцію та 

кальцій, що входить до складу води, яка 

використовується для приготування 

робочого розчину, повинні бути 

пов'язаними між собою. Для цього в 

препараті Регаліс® є спеціальний компо-

нент, якого в більшості випадків цілком 

достатньо. При використанні жорсткої 

води (> 100 мг/л кальцію) добре зареко-

мендувало себе додавання в робочий 

розчин сульфату амонію (1 – 2 кг на 

1000 л води) з метою кондиціювання 

води й оптимізації поглинання діючої 

речовини рослиною.

Підкислення робочої рідини до рівня 

pH 4,0 – 5,5 сприяє більш швидкому 

проникненню прогексадіону в клітинні 

мембрани. Це прискорює процес 

поглинання препарату листками та 

призводить до підвищення стійкості до 

змивання опадами.

Для забезпечення швидкої та повної 

розчинності препарату Регаліс® 

необхідно використовувати не більше 

250 г препарату на 100 л робочого роз-

чину.

Змішуваність препарату

При змішуванні препарату Регаліс® з 

іншими пестицидами дотепер не було 

виявлено жодних негативних ефектів. 

При приготуванні бакових сумішей 

необхідно враховувати рекомендації 

компаній-виробників.

Додавання до препарату Регаліс® 

відповідних листкових добрив (таких, що 

не містять кальцій), спеціальних добавок 

та інших засобів може прискорити про-

цес поглинання діючої речовини й, таким 

чином, призвести до підвищення 

стійкості до змивання опадами. Однак, 

як правило, у цьому немає необхідності.

10

Рекомендації з приготування 
робочої рідини 

Взаємодія з іншими 
препаратами

  Примітка: 
Ніколи не використовуйте пре-
парат Регаліс® разом з лист-
ковими добривами, що містять 
кальцій, дотримуйтесь інтервалу 
між обробками в 2 – 3 доби. Це 
також стосується і проведення 
обробок засобами для хімічного 
проріджування зав'язі та продук-
тами, що містять гібереліни.

Регаліс®



Терміни застосування препарату 

Регаліс® для боротьби із вторинною 

інфекцією бактеріального опіку

Профілактична обробка

Застосування препарату Регаліс® значно 

знижує схильність рослин до вторинної 

інфекції (інфекція на пагонах). Як і при 

застосуванні інших засобів, що 

підвищують стійкість рослин до проник-

нення патогенів, для нарощування 

стійкості необхідний певний період часу. 

Залежно від погодних умов при 

використанні препарату Регаліс® цей 

період становить приблизно від 5 до 

20 днів. Це значить, що необхідно вико-

нати саме профілактичну обробку пре-

паратом Регаліс® проти вторинної 

інфекції.

Обробка при довжині пагонів 2 – 5 см

Рання обробка препаратом дуже важлива 

для досягнення гарного результату в 

боротьбі з вторинною інфекцією. 

Сприятливою є обробка при довжині 

молодих термінальних пагонів 2 – 5 см. 

Цей період найчастіше збігається із 

закінченням періоду цвітіння. Друга 

обробка проводиться через 3 – 6 тижнів 

або при очікуваному новому рості пагонів. 

Строки ідентичні строкам проведення 

обробки для контролю росту пагонів.

Для придушення первинної інфекції 

бактеріального опіку (ураження квітів) 

необхідно проводити обробки значно 

раніше періоду цвітіння. Однак у цей 

час листкова поверхня плодових рослин 

недостатня для оптимального поглинан-

ня діючої речовини. Крім того, у цей 

період часто встановлюються 

несприятливі погодні умови.

1312

Дія препарату Регаліс®  
проти бактеріального 
опіку плодових

Симптоми вторинної інфекції  
бактеріального опіку на яблуні

Принцип дії препарату проти 

бактеріального опіку

Прогексадіон кальцію знижує вторинну 

інфекцію бактеріального опіку двома 

різними способами.

1. Індукція фізіологічної стійкості

Діюча речовина тимчасово блокує певні 

процеси метаболізму флавоноїдів. 

В результаті цього відбуваються значні 

зміни у формуванні цих речовин і у паго-

нах утворюються флавоноїди, що впли-

вають на патогени, що проникають в 

рослину.

2.  Прогексадіон кальцію блокує 

біосинтез гіберелінів

Часто це призводить до більш раннього 

закінчення формування пагонів на 

оброблених рослинах. На груші такого 

результату можна досягти тільки після 

додаткового помірного підрізування 

коріння. Через відсутність молодих 

листків, що піддаються ураженню, ризик 

зараження вторинною інфекцією значно 

зменшується.

Регаліс® використовується в 

плодівництві головним чином для 

регуляції вегетативного росту пагонів. 

Під час проведення досліджень із 

діючою речовиною прогексадіон 

кальцію були встановлені додаткові 

позитивні ефекти, у тому числі вплив 

препарату на вторинну інфекцію 

бактеріального опіку плодових культур.

Результати 18 дослідів 1995 – 2000 р.
Сорти: «Голден Делішес», «Фуджі», «Гала», «Бреберн».

Скорочення ураження вторинною інфекцією  
бактеріального опіку (ураження пагонів)  

на яблуні після застосування препарату Регаліс®
ур

аж
ен

і п
аг

о
н

и
 ,

 %

без обробки Регаліс® 2,5 кг/га,  
обприскування за 14 днів  

до інфікування

Регаліс®



Позитивна дія на врожайність 

і якість плодів

�f Поліпшене формування зав'язі та 

підвищення врожайності без 

погіршення якості врожаю.

�f Значне збільшення інтенсивності 

проникнення сонячного світла 

у глибину крони великих дерев, що 

доз воляє рослинам формувати 

плоди підвищеної якості (зовнішньої 

та внутрішньої).

�f Спостерігається поліпшення 

лежкості плодів, зібраних з оброб-

лених дерев.

�f Після весняних заморозків поліп-

шене утворення зав'язі, що доз-

воляє отримати достатній урожай.
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Регуляція росту

Регаліс® використовується в пло-

дівництві не тільки з метою регуляції 

вегетативного росту. Використовуючи 

препарат Регаліс®, можна досягти 

різнобічних позитивних результатів. 

Вони можуть виявлятися в різному 

ступені, залежно від сорту, системи 

обробки та погодних умов.

Позитивна дія на ріст пагонів

�f Укорочені пагони й утворення 

меншої кількості неплодоносних 

пагонів сприяють скороченню 

витрат при проведенні зимової 

обрізки.

�f Скорочення площі, що займають 

дерева.

�f Можливість активного формування 

структури крони за допомогою вико-

нання цілеспрямованих обробок.

�f Поліпшення фотосинтетичної 

активності листків.

�f Блокування надмірного росту 

пагонів після часткової або повної 

втрати плодів (наприклад, після 

пізніх заморозків або граду).

�f Полегшення збору врожаю з дерев.

14

Регаліс® –  
універсальний біорегулятор 

Скорочення довжини пагона після  
застосування препарату Регаліс®

Контроль

м2/га

14000
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4000

2000

0

Схема посадки 3,25x1,25 м, 9 років, підщепа M9

Дія препарату Регаліс® на площу, що 
займають рослини в ряду (сорти 

«Ельстар», «Гільберс», «Йорк»)

14530

2,5 кг/га Регаліс®, 
дворазова обробка

11720

Контроль
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Дія препарату Регаліс® на довжину  
пагонів, врожайність і величину плодів

100

Довжина 
пагонів

63

Врожайність

111

Величина 
плодів

103

Результати реєстраційних дослідів у Німеччині, 
1999 – 2000 р.
Дворазова обробка, 2 х 1,25 кг

•  довжина пагонів – в 52 дослідах на 14 різних 
сортах яблуні на підщепі М9

• врожайність – в 28 дослідах на 11 різних 
сортах яблуні на підщепі М9

• величина плодів – в 19 дослідах на 8 різних 
сортах яблуні на підщепі М9

Регаліс®



Захист рослин

�f Більш ефективне застосування 

фунгіцидів та інсектицидів завдяки 

компактним, але відкритим кронам 

дерев.

�f Дерева швидше просихають після 

дощу, що знижує ризик уражен-

ня грибними інфекціями.

�f Раннє закінчення формування 

пагонів знижує схильність рослин 

до ураження багатьма патогенами 

та комахами-шкідниками.

�f Підвищена стійкість до 

бактеріального опіку знижує небез-

пеку ураження рослин вторинною 

інфекцією.

�f Схвалено застосування препарату 

для інтегрованої системи захисту 

рослин.
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Регаліс® робить  
захист рослин  
більш ефективним

Дія препарату Регаліс® на проникнення 
засобів захисту рослин і світлопроникність

Проникнення засобів 
захисту рослин

Світлопроникність

Сорт «Айдаред» після дворазової обробки препаратом 
Регаліс® (садівниче господарство «Гайєр» у Тюрінгії, 
Німеччина)

Регаліс® робить  
захист рослин  
більш ефективним

Відомо, що формування здорових 

пагонів (не уражених збудниками хво-

роб і не пошкоджених шкідниками) 

довжиною 20 – 25 см за період 

вегетації є запорукою активного фор-

мування і закладання здорових генера-

тивних (плодових) бруньок і потен-

ційного майбутнього врожаю на 

наступні роки.

Встановлено, що при застосуванні пре-

парату Регаліс® з нормою витрати 

2,5 кг/га (однократно) в кінці травня 

(закінчення фази «цвітіння» плодових 

дерев) або з нормою препарату 

1,25 кг/га в цей же період, і з нормою 

витрати препарату 1,25 кг/га через 

три-шість тижнів після попереднього 

(коли спостерігається «друга хвиля 

приросту пагонів»), тобто кількість 

пагонів (в середньому на дерево) 

порівняно з контролем (обробка 

водою) зменшується на 10,1 – 30,2%, 

відповідно, сумарна довжина пагонів – 

на 30,8 – 46,4%, середня довжина 

пагонів – на 18,4 – 51,1%, довжина 

міжвузлів – на 13,7 – 37,0%, а товщина 

пагонів збільшується на 13,5 – 16,8% 

відповідно. Це дозволило «вивільнити» 

енергію, що використовувалася для 

формування пагонів і листкової маси та 

сприяла підвищенню врожайності 

яблук в насадженнях на 11,6 – 43,4% 

порівняно з контролем (без обробки).

Використання регулятора росту рос-

лин Регаліс® сприятиме зменшенню 

затрат на проведення обрізки при 

формуванні крони дерев в промисло-

вих насадженнях, що істотно впливає 

на собівартість садівничої продукції.

 У випробуваних нормах витрати пре-

парату фітотоксичної дії його на росли-

ни не спостерігалось.

Отже, препарат Регаліс® є високо-

ефективним регулятором росту рослин 

(для формування стандартних 

однорічних пагонів в промислових 

насадженнях яблуні). Його можна 

рекомендувати для застосування 

в період вегетації способом 

одноразової обробки (кінець фази 

«цвітіння») в нормі витрати 2,5 кг/га,  

чи дворазової обробки (кінець фази 

«цвітіння», 1,25 кг/га та через три-шість 

тижнів після попереднього обприску-

вання, 1,25 кг/га). 

Регаліс®
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Таблиця 1.

Ефективність застосування препарату Регаліс® із метою впливу на процес формування однорічних пагонів у промислових 

насадженнях яблуні (науково-дослідна станція УДАУ, сорт Мантуанське, 2007 р.)

№
п/п

Варіант 
(препарат, норма витрати)

Кількість 
пагонів,  

шт./дерево 
(середнє)

Біометричні показники однорічних 
пагонів

Довжина 
міжвузлів, 

см

Врожай- 
ність, т/гасумарна 

довжина 
пагонів, м

середня 
довжина 

пагонів, см

товщина 
пагонів, мм

1
Контроль  
(дві обробки водою)

73,2 27,2 37,6 3,1 17,2 16,4

2 Регаліс® (одна обробка), 2,5 кг/га 68,1 18,3 28,6 4,8 14,1 18,9

3
Регаліс® (дві обробки): 
 І-а обробка – 1,25 кг/га
 ІІ-а обробка – 1,25 кг/га

66,6 17,8 27,2 5,0 13,6 19,5

4 НІР
05

13,1 3,7 0,1 1,2 0,1 2,4

 

Таблиця 2.

Ефективність застосування препарату Регаліс® із метою впливу на процес формування однорічних пагонів у промислових 

насадженнях яблуні (науково-дослідна станція УДАУ, сорт Айдаред, 2007 р.)

№
п/п

Варіант 
(препарат, норма витрати)

Кількість 
пагонів,  

шт./дерево 
(середнє)

Біометричні показники однорічних 
пагонів

Довжина 
міжвузлів, 

см

Врожай- 
ність, т/гасумарна 

довжина 
пагонів, м

середня 
довжина 

пагонів, см

товщина 
пагонів, мм

1 Контроль (дві обробки водою) 44,0 10,4 24,0 2,8 15,6 17,1

2 Регаліс® (одна обробка), 2,5 кг/га 40,0 7,2 17,1 4,1 11,2 21,7

3
Регаліс® (дві обробки): 
 І-а обробка – 1,25 кг/га
 ІІ-а обробка – 1,25 кг/га

39,0 6,4 16,3 4,2 10,6 22,4

4  НІР
05

12,6 3,9 0,4 0,2 1,4 2,1

Результати випробування 
препарату Регаліс® в Україні 

Результати випробування 

препарату Регаліс® в Україні 

В 2007 – 2008 рр. в умовах науково-

дослідної станції Уманського держав-

ного аграрного університету проводи-

лися дослідження щодо оцінки 

ефективності дії регулятора росту рос-

лин препарату Регаліс® (прогексадіон 

кальцій, 100 г/кг) компанії БАСФ у про-

мислових насадженнях яблуні.

Сад яблуні закладений в 1990 році. 

Схема посадки: 4 х 4 м. Сорти: Мелба, 

Бистриця, Голден Делішес, Кальвіль 

сніговий, Айдаред, Мантуанське. 

Форма крони: струнке веретено. 

Підщепа: середньоросла ММ-106.

Обробки препаратом проводилися 

в такі фази розвитку рослин:

Однократне застосування: (2,5 кг/га)

закінчення фази «цвітіння» (поча-

ток росту однорічних пагонів, 

довжина яких складала 5 – 7 см).

Двократне застосування:

I-а обробка (1,25 кг/га) – 

закінчення фази «цвітіння» (поча-

ток росту однорічних пагонів, 

довжина яких складала 5 – 7 см);

II-а обробка (1,25 кг/га) – «друга 

хвиля приросту однорічних 

пагонів» (через три-шість тижнів 

після попередної обробки).

Обприскування з визначення 

ефективності дії препарату  

Регаліс® 

(прогексадіон кальцію,100 г/кг) на фор-

мування однорічних пагонів в промис-

лових насадженнях яблуні проводили 

тракторним обприскувачем ОПВ-2000  

в період вегетації рослин в нормі 

витрати робочої рідини 1000 л/га.

Результати досліджень (таблиці 1-6, 

ст. 19 – 21) свідчать, що застосування 

препарату Регаліс® у ролі регулятора 

росту рослин досить ефективно 

впливає на формування однорічних 

пагонів на деревах за час 

вегетаційного періоду.

Регаліс®
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Таблиця 5.

Ефективність застосування препарату Регаліс® із метою впливу на процес формування однорічних пагонів у промислових 

насадженнях яблуні (науково-дослідна станція УДАУ, сорт Голден Делішес, 2008 р.)

№
п/п

Варіант 
(препарат, норма витрати)

Кількість 
пагонів,  

шт./дерево 
(середнє)

Біометричні показники однорічних 
пагонів Середня 

довжина 
міжвузлів, 

см

Врожай- 
ність, т/гасумарна 

довжина 
пагонів, м

середня 
довжина 

пагонів, см

середня 
товщина 

пагонів, мм

 1 Контроль (дві обробки водою) 72,0 20,8 27,1 2,2 14,9 18,2

 2 Регаліс® (одна обробка), 2,5 кг/га 63,0 14,4 21,5 3,4 11,2 24,5

 3
Регаліс® (дві обробки): 
 І-а обробка – 1,25 кг/га
 ІІ-а обробка – 1,25 кг/га

58,0 13,2 20,3 3,7 10,7  26,1

 4  НІР
05

4,2 1,6 1,4 0,2 1,1 2,3

Таблиця 6.

Ефективність застосування препарату Регаліс® із метою впливу на процес формування однорічних пагонів у промислових 

насадженнях яблуні (науково-дослідна станція УДАУ, сорт Кальвіль сніговий, 2008 р.) 

№
п/п

Варіант 
(препарат, норма витрати)

Кількість 
пагонів,  

шт./дерево 
(середнє)

Біометричні показники однорічних 
пагонів Середня 

довжина 
міжвузлів, 

см

Врожай- 
ність, т/гасумарна 

довжина 
пагонів, м

середня 
довжина 

пагонів, см

середня 
товщина 

пагонів, мм

 1 Контроль (дві обробки водою) 56,0 19,1 33,2 3,4 15,6 16,9

 2 Регаліс® (одна обробка), 2,5 кг/га 42,0 12,4 17,1 4,1 11,2 21,7

 3
Регаліс® (дві обробки): 
 І-а обробка – 1,25 кг/га
 ІІ-а обробка – 1,25 кг/га

39,0 10,2 16,3 4,7 10,2 22,4

 4  НІР
05

12,6 3,9 0,4 0,2 1,4 2,1

Регаліс® робить  
захист рослин  
більш ефективним

Таблиця 3.

Ефективність застосування препарату Регаліс® із метою впливу на процес формування однорічних пагонів 

у промислових насадженнях яблуні (науково-дослідна станція УДАУ, сорт Бистриця, cереднє 2007 – 2008 р.)

№
п/п

Варіант 
(препарат, норма витрати)

Кількість 
пагонів,  

шт./дерево 
(середнє)

Біометричні показники однорічних 
пагонів

Довжина 
міжвузлів, 

см

Врожай- 
ність, т/гасумарна 

довжина 
пагонів, м

середня 
довжина 

пагонів, см

товщина 
пагонів, мм

1 Контроль (дві обробки водою) 77,4 32,8 34,6 3,4 16,4 14,8

2 Регаліс® (одна обробка), 2,5 кг/га 71,7 22,3 30,4 4,6 14,4 18,2

3
Регаліс® (дві обробки): 
 І-а обробка – 1,25 кг/га
 ІІ-а обробка – 1,25 кг/га

70,0 21,3 29,3 4,8 13,8 18,6

4  НІР
05

0,3 3,5 0,4 1,2 0,9 2,1

Таблиця 4.

Ефективність застосування препарату Регаліс® із метою впливу на процес формування однорічних пагонів 

у промислових насадженнях яблуні (науково-дослідна станція УДАУ, сорт Мелба, 2008 р.)

№
п/п

Варіант 
(препарат, норма витрати)

 
 Кількість 
 пагонів,  

шт./дерево 
(середнє)

Біометричні показники однорічних 
пагонів Середня 

довжина 
міжвузлів, 

см

Врожай- 
ність, т/гасумарна 

довжина 
пагонів, м

середня 
довжина 

пагонів, см

середня 
товщина 

пагонів, мм

 1 Контроль (дві обробки водою) 69,0 29,1 33,2 3,1 16,8 15,1

 2 Регаліс® (одна обробка), 2,5 кг/га 62,0 18,4 27,1 4,2 14,5 18,4

 3
Регаліс® (дві обробки): 
 І-а обробка – 1,25 кг/га
 ІІ-а обробка – 1,25 кг/га

61,0 16,8 25,7 4,5 13,8 19,1

 4  НІР
05

3,4 3,7 1,1 0,6 1,1 2,3

Регаліс®



Приготування робочого розчину

�f При підвищеній жорсткості води 

(> 100 мг/л кальцію) виправдовує 

себе додавання сульфату амонію  

(1 – 2 кг на 1000 л води).

�f Підкислення робочої рідини до 

рівня pH 4,0 – 5,5 прискорює погли-

нання діючої речовини рослиною.

�f Перед обробкою добре 

перемішайте рідину для обприску-

вання.

Сумісність із іншими засобами

�f Ніколи не змішуйте Регаліс® із пре-

паратами, що містять кальцій. 

Дотримуйтесь інтервалу в 2 – 3 доби 

між обробками із засобами, що 

містять кальцій.

�f Не змішуйте Регаліс® із засобами, що 

містять гібереліни, або засобами для 

хімічного проріджування зав'язі. 

Дотримуйтесь інтервалу в 2 – 3 доби 

між обробками з такими засобами.

Застосування препарату Регаліс® 

після граду

�f Після сильного ушкодження рос-

лин градом у середині вегетації 

обробка препаратом Регаліс® допо-

може запобігти появі надмірної 

кількості нових пагонів, що дасть 

позитивний ефект на закладку вро-

жаю наступного року.
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Терміни проведення обробок для 

регуляції вегетативного росту

�f Першу обробку проводять на 

початку росту пагонів:

-  довжина пагонів близько 2 – 5 см 

або фаза 2 – 5 листків, що сфор-

мувалися (найчастіше збігається з 

періодом кінець цвітіння).

�f Друга обробка (при дворазовому 

застосуванні):

- через 3 – 6 тижнів після першої;

- або початок нового росту пагонів.

Оптимальні погодні умови 

для проведення обробок

�f Погодні умови, сприятливі для 

обробок:

- хмарність;

- 17 – 20°С;

- висока відносна вологість 

повітря;

- нічне випадання роси.

�f Необхідно уникати обробок на 

яскравому сонці та при максимальній 

полуденній температурі.

Поліпшення утворення зав'язі

�f При очікуваному інтенсивному 

цвітінні необхідно вибрати меншу 

дозу препарату для виконання 

першої обробки.

�f При очікуваному слабкому цвітінні 

(періодичність плодоносіння, опа-

дання квітів через мороз) необхідно 

вибрати більшу дозу препарату для 

виконання першої обробки.

Регуляція росту при дворазовому 

застосуванні

�f Другу обробку необхідно сконцен-

трувати на верхню третину дерева 

(тут відзначається найінтенсив-

ніший ріст).

�f При дворазовому застосуванні мак-

симальна норма витрати препарату 

не повинна перевищувати 2,5 кг/га 

на сезон.

22

Регаліс® –  
практичні поради

Без обробки Плоди на дереві, що було оброблено препаратом Регаліс®

Регаліс® поліпшує фарбування плодів

Регуляція росту яблуні препаратом Регаліс®

Регаліс®Контроль

Регаліс®


